

Relatório de Lotes Cadastrados

Processo

Número: JDPE047/2025/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de João Dourado
Processo interno: 225/2025
Abertura: 05/01/2026 - 09:01
Município: João Dourado

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001		CÓDIGO					Fornecedor divulgado
	0001	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSOES 70X110.	30 UND	R\$ 9,69	R\$ 290,70	Ampla concorrência	
	0002	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DESIGN ERGONOMICO, FIRME E CONFORTAVEL, COM FELTRO 100% DE LA, OTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. FUNCIONA TAMBEM COMO ESTOJO PARA GUARDAR DOIS MARCADORES.	600 UND	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00	Ampla concorrência	
	0003	APONTADOR LAPIS, MANUAL, PORTATIL, 1 ENTRADA, MATERIAL PLÁSTICO, SEM DEPOSITO, LAMINA DE ACO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE E OTIMA APONTABILIDADE CX50 UND.	400 CX	R\$ 29,15	R\$ 11.660,00	Ampla concorrência	
	0004	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA, SILICONIZADA PC DE 1KG TRANSPARENTE 7,5MMX30CM.	150 PC	R\$ 77,47	R\$ 11.620,50	Ampla concorrência	
	0005	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA, SILICONADA PC 1KG TRANSPARENTE 11,2MMX30CM.	150 PC	R\$ 78,91	R\$ 11.836,50	Ampla concorrência	
	0006	BLOCO ADESIVO 38X50 COLORIDO NEON 4 CORES 4X100 FOLHAS.	300 UND	R\$ 11,01	R\$ 3.303,00	Ampla concorrência	
	0007	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 AMARELO C/100FLS STICK NOTE PT 4 UND.	120 UND	R\$ 18,93	R\$ 2.271,60	Ampla concorrência	
	0008	BLOCO DE NOTAS ADESIVA. TAMANHO: 76 MM X 102 MM, COM 100 FLS.	150 UND	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50	Ampla concorrência	
	0009	BOLA DE SOPRAR (BEXIGA) CANUDO, CORES SORTIDAS PARA TODOS OS TIPOS DE FESTAS E EVENTOS. PC C/ 50 UND.	300 PC	R\$ 27,51	R\$ 8.253,00	Ampla concorrência	
	0010	BOLA DE SOPRAR (BEXIGA), TAMANHO, Nº 07, PARA FESTA. COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	300 PC	R\$ 17,54	R\$ 5.262,00	Ampla concorrência	
	0011	BOLA DE SOPRAR (BEXIGA), TAMANHO, Nº 07, PARA FESTA. COR ROSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	300 PC	R\$ 17,32	R\$ 5.196,00	Ampla concorrência	
	0012	BOLA DE SOPRAR, CORES VARIADAS E VIVAS, TAMANHO Nº 07, PARA TODOS OS TIPOS DE FESTAS E EVENTOS. PC C/ 50 UND.	300 PC	R\$ 17,42	R\$ 5.226,00	Ampla concorrência	
	0013	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, PONTEIRA, PC C/ 100 UND.	200 CX	R\$ 31,14	R\$ 6.228,00	Ampla concorrência	
	0014	BORRACHA ESCOLAR, RETANG. BRANC. MÉDIA CX C/40 UND.	100 CX	R\$ 34,21	R\$ 3.421,00	Ampla concorrência	
	0015	CANETA ESFEROG. AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, PRODUTO FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATÉRIA-PRIMA PARA USO PROLONGADO E SEGURO, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS CX. C/ 50 UND.	300 CX	R\$ 58,62	R\$ 17.586,00	Ampla concorrência	



0016	CANETA ESFEROG. PRETA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SEC RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, PRODUTO FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATÉRIA-PRIMA PARA USO PROLONGADO E SEGURO, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS CX. C/ 50 UND.	200 CX	R\$ 58,43	R\$ 11.686,00	Ampla concorrência
0017	CANETA ESFEROG. VERMELHA, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM, PRODUTO FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATÉRIA-PRIMA PARA USO PROLONGADO E SEGURO, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO E BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. COM ORIFÍCIO NAS LATERAIS CX. C/ 50 UND	60 CX	R\$ 58,24	R\$ 3.494,40	Ampla concorrência
0018	CANETA HIDROGRÁFICA 2.0 12 CORES, PONTA REDONDA, TINTA LAVÁVEL ESTOJO PRÁTICO, ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO MARCA NACIONAL PC C/ 05 UND	50 PC	R\$ 53,42	R\$ 2.671,00	Ampla concorrência
0019	CANETA P/CD/ DVD/BLU-RAY 2.0MM AZUL - PONTA POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR DE METAL, TINTA À BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, IDEAL PARA, CD,DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTAS RESISTENTES À ÁGUA.	500 UND	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00	Ampla concorrência
0020	CORRETIVO LIQUIDO, BASE AGUA, PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APEGABILIDADE MINIMO DE 50%, TEMPO DE SECAGEM MAXIMO DE 60S, ACABAMENTO FINAL LISO, TAMPA COM PINCEL, FRASCO PLASTICO COM 18 ML, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES).	100 UND	R\$ 4,04	R\$ 404,00	Ampla concorrência
0021	LAPIS CERA, DIMENSOES 1,1X9,2 CM, COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. 48G. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DE CERTIFICACAO DE SEGURANCA DO INMETRO.	500 CX	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00	Ampla concorrência
0022	LÁPIS DE COR SEXTAVADO 12 CORES CURTO LÁPIS DE COR ECO MINI 12 CORES	800 UND	R\$ 7,66	R\$ 6.128,00	Ampla concorrência
0023	LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 12 CAIXAS.	200 PC	R\$ 47,28	R\$ 9.456,00	Ampla concorrência
0024	LAPIS, MINA GRAFITE, Nº 2, MINA GRAFITE HB FÁCIL DE APONTAR E MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ. CAIXA COM 144 UNIDADES.	50 CX	R\$ 63,89	R\$ 3.194,50	Ampla concorrência
0025	MARCA TEXTO MARCA NACIONAL GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXACONTENDO 12 UNIDADES.	80 CX	R\$ 44,72	R\$ 3.577,60	Ampla concorrência
0026	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MARCA NACIONAL, COR AZUL PONTA MEDIA, RECARREGAVEL CX C/12 UND.	80 CX	R\$ 90,27	R\$ 7.221,60	Ampla concorrência
0027	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MARCA NACIONAL, COR PRETO PONTA MEDIA, RECARREGAVEL CX C/12 UND.	80 CX	R\$ 89,77	R\$ 7.181,60	Ampla concorrência
0028	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO MARCA NACIONAL, COR VERMELHO PONTA MEDIA, RECARREGAVEL CX C/12 UND.	80 CX	R\$ 89,77	R\$ 7.181,60	Ampla concorrência
0029	MASSA PARA BISQUIT COM 1KG.	50 UND	R\$ 44,37	R\$ 2.218,50	Ampla concorrência
0030	MASSINHA DE MODELAR, 180G CX C/12 UND QUE CONTEM O SELO DO INMETRO E DATA DE VALIDADE NA CAIXA.	200 CX	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00	Ampla concorrência
0031	MASSINHA DE MODELAR, 60G CX C/06 UND QUE CONTEM O SELO DO INMETRO E DATA DE VALIDADE NA CAIXA.	200 CX	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00	Ampla concorrência
0032	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, NA CORES VARIADAS, MARCA NACIONAL GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE MARCA NACIONAL, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO. CX C/ 12 UNIDADES.	150 CX	R\$ 58,64	R\$ 8.796,00	Ampla concorrência
0033	PISTOLA PARA COLA QUENTE, APL 10 GRANDE QUE ACOMPANHA 2 BASTOES, TENSÃO 127/220 V, FREQUENCIA DE 60HZ, BIVOLT, CORPO INVETADO DE PLASTICO E PONTA METALICA.	50 UND	R\$ 73,86	R\$ 3.693,00	Ampla concorrência



0034	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE BIVOLT APL20, POTENCIA 13W, GATILHO QUE PERMITE FLUXO CONTINUO DE COLA PRATICA, PARA FAZER ARTESANATOS E REPAROS DOMESTICOS, FACIL APLICACAO, VOLTAGEM 127/220, DIMENSOES 14X16X6CM, UTILIZA O REFIL DE COLA QUENTE GROSSO COM A MARCA GRAVAVDA NO CORPO DA PISTOLA COM SELO DO INMETRO.	50 UND	R\$ 106,05	R\$ 5.302,50	Ampla concorrência
0035	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA 15 VOLTS (10W) POTENCIA DE PICO 15W POTENCIA ESTABILIZADOR 10W, CABO DE 1M BIVOLT, ACOMPANHA 2 BASTOES, CORPO INJETADO EM PLASTICO E PONTA METALICA	50 UND	R\$ 97,37	R\$ 4.868,50	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:				R\$ 196.604,60	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0002		CÓDIGO					Fornecedor divulgado
0001		AGENDA ESPIRAL, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200, 119X187MM.	100 UND	R\$ 69,56	R\$ 6.956,00	Ampla concorrência	
0002		CADERNO BROCHURA, UNIVERSITARIO, CAPA DURA, 200MMX275MM, 96 FLS. STIFF, FSC. PC C/05 UND.	200 PC	R\$ 80,36	R\$ 16.072,00	Ampla concorrência	
0003		CADERNO DESENHO COM ESPIRAL, CAPA FLEXIVEL, GRANDE, 48 FLS. DIMENSOES 275MMX200MM. FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56G/M².	1.500 UND	R\$ 12,07	R\$ 18.105,00	Ampla concorrência	
0004		CADERNO DESENHO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, GRANDE, 96 FLS. DIMENSOES 275MMX200MM.	500 UND	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00	Ampla concorrência	
0005		CADERNO ESP. C.DURA, 10 MAT UNIVERSITÁRIO. 200 FLS, 200MX275MM.	1.000 UND	R\$ 37,74	R\$ 37.740,00	Ampla concorrência	
0006		CADERNO PEQUENO 1/4 CAPA DURA C/ 96 FLS CX C/40.	80 CX	R\$ 275,71	R\$ 22.056,80	Ampla concorrência	
0007		CADERNO PEQUENO CAPA FLEXIVEL C/ ESPIRAL, 96 FLS.	800 UND	R\$ 8,32	R\$ 6.656,00	Ampla concorrência	
0008		CAIXA PLASTICA ARQUIVO MORTO.	400 UND	R\$ 9,71	R\$ 3.884,00	Ampla concorrência	
0009		CAPA P/ ENCADERNAMENTO PVC, INCOLOR, 210X295MM PC C/100 UND.	50 PC	R\$ 65,19	R\$ 3.259,50	Ampla concorrência	
0010		CONTRA CAPA PARA ENCADERNAMENTO, PVC PRETA OU AZUL, 210X297MM. PC C/100 UND.	50 PC	R\$ 60,29	R\$ 3.014,50	Ampla concorrência	
0011		ESPIRAL PARA ENCADERNACAO Nº 14, PC C/100 UND.	25 PC	R\$ 65,03	R\$ 1.625,75	Ampla concorrência	
0012		ESPIRAL PARA ENCADERNACAO Nº7 PC C/100 UND.	50 PC	R\$ 29,02	R\$ 1.451,00	Ampla concorrência	
0013		LIVRO DE PONTO, TAMANHO GRANDE 100 FLS, 4 ASSINATURAS.	100 UND	R\$ 41,72	R\$ 4.172,00	Ampla concorrência	
0014		LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS 147MMX107MM	100 UND	R\$ 27,58	R\$ 2.758,00	Ampla concorrência	
0015		LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2	200 UND	R\$ 26,42	R\$ 5.284,00	Ampla concorrência	
0016		LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M².	200 UND	R\$ 41,85	R\$ 8.370,00	Ampla concorrência	
0017		LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M²	100 UND	R\$ 22,42	R\$ 2.242,00	Ampla concorrência	
0018		PASTA ABA C/ ELASTICO OFICIO 20MM.	200 UND	R\$ 7,34	R\$ 1.468,00	Ampla concorrência	
0019		PASTA ABA C/ ELASTICO OFICIO 30MM.	200 UND	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	Ampla concorrência	
0020		PASTA ABA C/ ELASTICO OFICIO 55MM.	150 UND	R\$ 7,92	R\$ 1.188,00	Ampla concorrência	
0021		PASTA ABA C/ ELASTICO OFICIO.	1.200 UND	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00	Ampla concorrência	
0022		PASTA AZ LOMBO LARGO – PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. COM 4 UND.	100 PC	R\$ 92,67	R\$ 9.267,00	Ampla concorrência	
0023		PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA 480G/M².	400 UND	R\$ 11,06	R\$ 4.424,00	Ampla concorrência	



0024	PASTA PP CLASSIFICADORA C/ GRAMPO PLASTICO.	500 UND	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00	Ampla concorrência
0025	PASTA SUSPensa KRAFT CX C/50 UND.	40 CX	R\$ 163,14	R\$ 6.525,60	Ampla concorrência
0026	PLASTICO, ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 25M.	20 RL	R\$ 138,81	R\$ 2.776,20	Ampla concorrência
0027	PORTA PAPEL ACRILICO 2 ANDARES, PARA CORRESPONDENCIA.	30 UND	R\$ 69,47	R\$ 2.084,10	Ampla concorrência
0028	PORTA PAPEL ACRILICO 3 ANDARES, PARA CORRESPONDENCIA.	30 UND	R\$ 94,02	R\$ 2.820,60	Ampla concorrência
0029	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR PLASTICO, PARA PAPEL DE DIMENSOES 0,3X23,9X36,6CM	100 UND	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00	Ampla concorrência

VALOR TOTAL: R\$ 196.837,05

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0003		CÓDIGO					Fornecedor divulgado
	0001	CARTOLINA COMUM - CARTÃO LISO E FINO, INTERMEDIÁRIO ENTRE O PAPEL E O PAPELÃO. DIMENSOES 500 X 660 MM, CORES DIVERSAS.	4.000 UND	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00	Ampla concorrência	
	0002	EMBORRACHADO, BORR. SINT. E.V.A, FINO 40X48 PC C/ 10 UND.	500 PC	R\$ 37,36	R\$ 18.680,00	Ampla concorrência	
	0003	EMBORRACHADO, BRILHO, 40X60 PC C/ 05 UND.	500 PC	R\$ 38,87	R\$ 19.435,00	Ampla concorrência	
	0004	ENVELOPE OFICIO TIPO BRANCO DIMENSOES 114X162 CORES VARIADAS PC C/100 UND.	50 PC	R\$ 58,47	R\$ 2.923,50	Ampla concorrência	
	0005	ENVELOPE OFICIO TIPO BRANCO DIMENSOES 240X340 CX 250 UND.	100 CX	R\$ 156,03	R\$ 15.603,00	Ampla concorrência	
	0006	ENVELOPE OFICIO TIPO KRAFT DIMENSOES 240X340 CX 250 UND	100 CX	R\$ 125,29	R\$ 12.529,00	Ampla concorrência	
	0007	ENVELOPE OFICIO TIPO OURO DIMENSOES 240X340 CX 250 UND.	100 CX	R\$ 164,58	R\$ 16.458,00	Ampla concorrência	
	0008	ENVELOPE, CORES DIVERSAS, DIMENSOES 163MMX230 MM. CX C/250 UND.	100 CX	R\$ 80,69	R\$ 8.069,00	Ampla concorrência	
	0009	ENVELOPE, SACO BRANCO, DIMENSOES 260X360. CX C/ 250 UND.	80 CX	R\$ 206,06	R\$ 16.484,80	Ampla concorrência	
	0010	MURAL/QUADRO DE AVISOS - EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO. MEDIDAS: 1.00MX1,2M.	20 UND	R\$ 321,43	R\$ 6.428,60	Ampla concorrência	
	0011	PAPEL ADESIVO P/ IMP. JATO DE TINTA, FORMATO A4, PACOTE C/ 100 FLS.	50 PC	R\$ 62,61	R\$ 3.130,50	Ampla concorrência	
	0012	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, PC C/ 25 UND.	65 PC	R\$ 51,88	R\$ 3.372,20	Ampla concorrência	
	0013	PAPEL CARBONO DUPLA FACE,TAMANHO A4, 210X297MM, NA COR AZUL, DIMENSAO EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS.	15 CX	R\$ 60,60	R\$ 909,00	Ampla concorrência	
	0014	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, PC C/ 50 UND.	50 PC	R\$ 100,38	R\$ 5.019,00	Ampla concorrência	
	0015	PAPEL COUCHE FOSCO, C/ 180G, PACOTE COM 50 UNIDADES.	100 PC	R\$ 31,56	R\$ 3.156,00	Ampla concorrência	
	0016	PAPEL COUCHE LISO, FORMATO A4, GRAMATURA 180 G, NA COR BRANCA, DIMENSOES 210 X 297 MM. EMBALAGEM IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	100 PC	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00	Ampla concorrência	
	0017	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSOES: 0,48 X 2 M. CAIXA COM 40 FOLHAS.	100 CX	R\$ 103,11	R\$ 10.311,00	Ampla concorrência	
	0018	PAPEL DE PRESENTE, CORES VARIADAS, COM ESTAMPAS DIVERSAS.	500 UND	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00	Ampla concorrência	
	0019	PAPEL DUPLA FACE COLOR SET, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 480 X 660 MM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	100 PC	R\$ 43,54	R\$ 4.354,00	Ampla concorrência	
	0020	PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS, GRAMATURA 220 GR/M², DIMENSÕES 48X66, PACOTE COM 20 UNIDADES.	100 PC	R\$ 60,13	R\$ 6.013,00	Ampla concorrência	
	0021	PAPEL FOTOGRAFICO AUTOADESIVO GLOSSY, BRILHANTE, BRANCO A PROVA D'AGUA, A4 210MMX297MM, 130G, PC C/20 FLS.	100 PC	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00	Ampla concorrência	
	0022	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY, BRILHANTE BRANCO A PROVA D'AGUA A4 210MMX297MM 180G PC C/50 FLS.	100 PC	R\$ 33,06	R\$ 3.306,00	Ampla concorrência	
	0023	PAPEL KRAFT A4 210MMX297MM 180G PC C/ 50 FLS.	50 PC	R\$ 28,52	R\$ 1.426,00	Ampla concorrência	
	0024	PAPEL METRO BRANCO BOBINA COM 10 KG.	30 RL	R\$ 338,81	R\$ 10.164,30	Ampla concorrência	



0025	PAPEL METRO SEMI KRAFT BOBINA COM 10 KG.	30 RL	R\$ 203,24	R\$ 6.097,20	Ampla concorrência
0026	PAPEL NACARADO, DIM. 69X89CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	10 PC	R\$ 382,37	R\$ 3.823,70	Ampla concorrência
0027	PAPEL OFICIO A4, 210X297MM, 75G/M², PC C/ 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	1.000 PC	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	Ampla concorrência
0028	PAPEL PARANÁ N°. 120	100 UND	R\$ 9,27	R\$ 927,00	Ampla concorrência
0029	PAPEL RECICLADO A4 210MMX297MM 180G PC C/ 50 FLS.	100 PC	R\$ 33,71	R\$ 3.371,00	Ampla concorrência
0030	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, 50X70CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	50 PC	R\$ 59,63	R\$ 2.981,50	Ampla concorrência
0031	PAPEL VERGE, DIMENSAO 210X297 MM, FORMATO A-4, GRAMATURA 180 G/M2, BRANCO. EMBALAGEM: COM 50 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	100 PC	R\$ 30,51	R\$ 3.051,00	Ampla concorrência
0032	RESMA PAPEL SULFITE A4 75G/M² - RESMA DE PAPEL NO FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210X297MM, SULFITE, GRAMATURA 75G/M², 100% BRANCO E 99,99% DE NAO ATOLAMENTO NA IMPRESSORA, CERTIFICADO DE ACORDO COM OS PRINCIPIOS DA FSC E/OU CERFLOR, PARA USO DIVERSOS EM IMPRESSORA LASER OU JATO DE TINTA, COPIADORA, DUPLICADORA. EMBALADO ADEQUADAMENTE CONTRA UMIDADE. CX C/10	800 CX	R\$ 374,63	R\$ 299.704,00	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:			R\$ 521.986,30		

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0004	CÓDIGO						Fornecedor divulgado
	0001	ADESIVO INSTANTANEO 20 GR	60 UND	R\$ 11,65	R\$ 699,00	Ampla concorrência	
	0002	CAVALETE PARA FLIP CHART - CAVALETE PLIP-CHART DE MADEIRA TIPO PINUS E PAINEL EM MADEIRA MEDINDO 90X60CM, ALTURA AJUSTAVEL DE 1,80M. IDEAL PARA FIXACAO DEBLOCO DE PAPEL	20 UND	R\$ 236,03	R\$ 4.720,60	Ampla concorrência	
	0003	COLA EM BASTAO, BARRA COM 20G	100 UND	R\$ 3,27	R\$ 327,00	Ampla concorrência	
	0004	COLA EM BASTAO, BARRA COM 40G.	100 UND	R\$ 4,94	R\$ 494,00	Ampla concorrência	
	0005	COLA LIQ. GLITER, NAO TOX. LAV.USO ESC.CX C/ 12 UND 35G.	100 CX	R\$ 96,54	R\$ 9.654,00	Ampla concorrência	
	0006	COLA LIQ. BRAN, LAV, NAO TOX, USO ESC. 1KG CXC/12 UND.	30 CX	R\$ 294,97	R\$ 8.849,10	Ampla concorrência	
	0007	COLA LIQ. BRAN, LAV, NAO TOX, USO ESC. 500GXC C/12 UND.	50 CX	R\$ 170,28	R\$ 8.514,00	Ampla concorrência	
	0008	COLA LIQ. BRAN, LAV, NAO TOX. USO ESC. 40GPC C/6 UND.	100 PC	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00	Ampla concorrência	
	0009	COLA LIQ. BRAN, LAV, NAO TOX. USO ESC. 90G PC C/6 UND.	100 PC	R\$ 27,06	R\$ 2.706,00	Ampla concorrência	
	0010	COLA P/ ISOPOR. 90 ML. CX C/ 12 UNIDADES.	40 CX	R\$ 146,50	R\$ 5.860,00	Ampla concorrência	
	0011	COLA PARA ISOPOR E EVA - EMBALAGEM 90G. PC COM 6 UND.	80 PC	R\$ 78,74	R\$ 6.299,20	Ampla concorrência	
	0012	COLA SILICONE LIQUIDA 60ML, CX C/24 UND.	50 CX	R\$ 202,94	R\$ 10.147,00	Ampla concorrência	
	0013	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ACRILICA TRANSPARENTE 12MMX30M, PC C/ 6 UND.	50 PC	R\$ 57,59	R\$ 2.879,50	Ampla concorrência	
	0014	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ACRILICA TRANSPARENTE 16MMX30M, PC C/ 6 UND.	30 PC	R\$ 77,84	R\$ 2.335,20	Ampla concorrência	
	0015	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ESPUMA, 25CM, 12MMX2M, SUPORTA ATE 750G, USO GERAL, (FITA BANANA). CT C/1UND.	50 UND	R\$ 13,75	R\$ 687,50	Ampla concorrência	
	0016	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO 48MMX30M.	50 UND	R\$ 31,31	R\$ 1.565,50	Ampla concorrência	
	0017	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M PC C/ 05 UND.	100 PC	R\$ 69,98	R\$ 6.998,00	Ampla concorrência	
	0018	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M PC C/ 04 UND.	100 PC	R\$ 26,66	R\$ 2.666,00	Ampla concorrência	
	0019	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 7CMX200M.	50 UND	R\$ 31,08	R\$ 1.554,00	Ampla concorrência	



0020	TINTA GUACHE. EMBALAGEM: PC C/ 3 POTES DE 250 ML CADA COM CORES VARIADAS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	200 PC	R\$ 37,65	R\$ 7.530,00	Ampla concorrência
0021	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 28ML.	20 UND	R\$ 9,54	R\$ 190,80	Ampla concorrência
0022	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO MARCA NACIONAL, CORES AZUL PRETO E VERMELHO.	100 UND	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00	Ampla concorrência
0023	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 250 ML. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. PC C/ 3 UND.	200 PC	R\$ 65,05	R\$ 13.010,00	Ampla concorrência
0024	TINTA PARA TECIDO, A BASE DE RESINA ACRILICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37 ML. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	300 UND	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00	Ampla concorrência
0025	TINTA TEMPERA GUACHE CX C/ 6 POTES PLASTICOS C/ 15ML CADA, QUE TENHA O SELO DO INMETRO E A DATA DE VENCIMENTO NA CAIXA.	200 CX	R\$ 9,67	R\$ 1.934,00	Ampla concorrência

VALOR TOTAL: R\$ 104.502,40

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0005	CÓDIGO						Fornecedor divulgado
0001		BATERIA ALCALINA 3V, CARTELA COM 05 UNIDADES.	30 CRT	R\$ 21,75	R\$ 652,50	Exclusivo	
0002		BATERIA ALCALINA 9V, COM 01 UNIDADE.	70 UND	R\$ 21,72	R\$ 1.520,40	Exclusivo	
0003		CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS, ON POWER (BATERIA), TECLAS MACIAS, MODELO COMPACTO E FUNÇÃO PERCENTUAL.	30 UND	R\$ 38,44	R\$ 1.153,20	Exclusivo	
0004		CALCULADORA FINANCEIRA, 12 C GOLD, MAIS DE 120 FUNCOES, FUNCOES, FINANCEIRA DE NEGOCIOS, FUNC. ESTATISTICAS, FUNC. MATEMATICAS, MOD RPN. CAPACIDADE MEMORIA: PARA 20 FLUXOS DE CAIXA E 99 PASSOS, ADMINISTRACAO DE TEMPO E DADOS, PROGRAMACAO DE TECLAS. UMA BATERIA CR2032.	3 UND	R\$ 531,53	R\$ 1.594,59	Exclusivo	
0005		PEN DRIVE COM CAPACIDADE PRA 16 GIGAS, CONECTOR USB-A, VELOCIDADE DE LEITURA 10MB/S, VELOCIDADE DE GRAVACAO 3MB/S.	40 UND	R\$ 40,24	R\$ 1.609,60	Exclusivo	
0006		PEN DRIVE COM CAPACIDADE PRA 32 GIGAS, CONECTOR USB-A, VELOCIDADE DE LEITURA 10MB/S, VELOCIDADE DE GRAVACAO 3MB/S.	30 UND	R\$ 55,84	R\$ 1.675,20	Exclusivo	
0007		PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, 1,5 VOLTS, 0,5CM DE CUMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	200 UND	R\$ 14,56	R\$ 2.912,00	Exclusivo	
0008		PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, PALITO, 1,5 VOLTS, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	150 UND	R\$ 19,74	R\$ 2.961,00	Exclusivo	
VALOR TOTAL:					R\$ 14.078,49		

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0006	CÓDIGO						Fornecedor divulgado
0001		CLIPS DE AÇO NIQUELADO N° 3/0 (TRES) CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL CONFORME NORMAS SAE 10/20.	300 CX	R\$ 7,84	R\$ 2.352,00	Exclusivo	
0002		CLIPS PARA PAPEL, GALVANIZADO, NUMERO 2/0 (DOIS), EMBALAGEM: CAIXA COM 100UNIDADES. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	300 CX	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	Exclusivo	
0003		CLIPS PARA PAPEL, N° 4/0 (QUATRO), GALVANIZADO NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UND.	300 CX	R\$ 4,81	R\$ 1.443,00	Exclusivo	
0004		CLIPS PARA PAPEL, N° 8/0 (OITO), GALVANIZADO, CX C/25 UND.	100 CX	R\$ 5,31	R\$ 531,00	Exclusivo	
0005		CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0 (SEIS), GALVANIZADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20.	100 CX	R\$ 5,88	R\$ 588,00	Exclusivo	
0006		CREME UMIDECEDOR DE DEDOS, CONTA FACIL PARA MANUSEAR PAPEIS E PAPEL MOEDA. COMPOSICAO: ACIDO GRAXO, GLICOLIS, CORANTE E ESSENCIA. PESO 12G.	50 UND	R\$ 7,22	R\$ 361,00	Exclusivo	
0007		ELASTICO DE AMARRAR DINHEIRO, PC C/120 UND.	200 PC	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00	Exclusivo	



0008	ESTILETE GRANDE CORPO PLASTICO, LAMINA DIVIDIDA, DIMENSOES 18MM - CX C/12 UND.	10 CX	R\$ 48,00	R\$ 480,00	Exclusivo
0009	ESTILETE PEQUENO CORPO PLASTICO, LAMINA DIVIDIDA, DIMENSOES 9MM - CX C/12 UND.	15 CX	R\$ 30,98	R\$ 464,70	Exclusivo
0010	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM.	100 UND	R\$ 4,10	R\$ 410,00	Exclusivo
0011	GRAMPEADOR 26/6 METAL, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS SMART MASTER (26/6)	100 UND	R\$ 36,57	R\$ 3.657,00	Exclusivo
0012	GRAMPEADOR ALICATE CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS.	50 UND	R\$ 44,74	R\$ 2.237,00	Exclusivo
0013	GRAMPEADOR MANUAL, MODELO PROFISSIONAL, CAPACIDADE: 240 FOLHAS.	10 UND	R\$ 186,94	R\$ 1.869,40	Exclusivo
0014	GRAMPEADOR MASTER METAL, PEQUENO 11,5CM (TAMANHO 26/6) CAPACIDADE 20 FOLHAS.	100 UND	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	Exclusivo
0015	GRAMPEADOR METALICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 12 FOLHAS.	50 UND	R\$ 19,52	R\$ 976,00	Exclusivo
0016	GRAMPO COBREADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	150 CX	R\$ 16,22	R\$ 2.433,00	Exclusivo
0017	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PRATEADO, 23/10. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	20 CX	R\$ 31,30	R\$ 626,00	Exclusivo
0018	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PRATEADO, 23/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	20 CX	R\$ 22,42	R\$ 448,40	Exclusivo
0019	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL, TAMANHO 106/6 EMBALAGEM CAIXA COM 3.500 UNIDADES DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	50 CX	R\$ 23,16	R\$ 1.158,00	Exclusivo
0020	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	150 CX	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	Exclusivo
0021	GUILHOTINA, CORTA ATE 20 FOLHAS DE UMA VEZ	10 UND	R\$ 683,08	R\$ 6.830,80	Exclusivo
0022	GUILHOTINA, CORTA ATE 300 FOLHAS DE UMA SO VEZ. VEM COM BALANCIN E ESQUADRO QUE PROPORCIONA CORTES PERFEITOS. COM SEUS PES EMBORRACHADOS, PODE SER COLOCADA EM CIMA DE QUALQUER MESA OU BANCADA.	2 UND	R\$ 1.943,38	R\$ 3.886,76	Exclusivo
0023	MAQUINA PARA ENCADERNACAO PERFURA DE 15 ATE 20 FLS.	6 UND	R\$ 1.134,73	R\$ 6.808,38	Exclusivo
0024	PERFURADOR DE METAL, 2 FUROS PARA 60 FLS.	20 UND	R\$ 192,03	R\$ 3.840,60	Exclusivo
0025	PERFURADOR DE METAL, 2 FUROS PARA ATE 20 FLS.	100 UND	R\$ 43,08	R\$ 4.308,00	Exclusivo
0026	REGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	500 UND	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	Exclusivo
0027	TESOURA ESCOLAR, 13 CM, COLOR ESSENTIALS, DISPLAY C/24 UND.	100 CX	R\$ 113,50	R\$ 11.350,00	Exclusivo
0028	TESOURA GRANDE, USO GERAL, 21CM, COMPOSICAO: CABO CONFECCIONADO EM RESINA E LAMINA EM ACO INOX FIXADA PORPARAFUSOS.	300 UND	R\$ 16,69	R\$ 5.007,00	Exclusivo
VALOR TOTAL:				R\$ 73.330,04	

